



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



**PREGÃO ELETRONICO GM-PE011/2023
PROPOSTA DE PREÇOS**

NOVA RUSSAS - CE, 03 de dezembro de 2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE.

LOTE 01 - FRUTAS E VERDURAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ABACATE TAMANHO MEDIO OU GRANDE 1ª QUALIDADE TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	KG	920	PRODUTOR	7,36	6771,20
2	ABACAXI IN NATURA, TIPO ESPÉCIE HAVAIANO	UNIDADE	1160	PRODUTOR	6,24	7238,40
3	ABOBORA TAMANHO MEDIO OU GRANDE COLORAÇÃO UNIFORME POLPA FIRME 1ª QUALIDADE AVULSO 1.0 QUILOGRAMAS	KG	870	PRODUTOR	4,63	4028,10
4	ALFACE AMERICANA 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS COM GRAMAGEM UNITÁRIA DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS POR PE EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	KG	2660	PRODUTOR	12,95	34447,00
5	ALHO TIPO BRANCO EM CABECAS COMPACTO E FIRME ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	KG	930	MARIBLU	19,85	18460,50
6	BANANA PRATA FRESCA INTEGRAL E FIRME ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA SUJIDADES OU IMPURESACORPOS ESTRANHOS TAMANHO MEDIO	KG	3700	PRATA	5,62	20794,00
7	BATATA DOCE 1ª QUALIDADE ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM BRANCA OU ROXA TAMANHO MEDIO INTEGRAL E FRESCA	KG	1700	PRODUTOR	5,73	9741,00
8	BATATA INGLESA LAVADA, LEGUME IN NATURA, TIPO ESPÉCIE LISA	KG	3900	AGATA	5,85	22815,00
9	BETERRABA 1ª QUALIDADE FRESCA COMPACTA FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	KG	1800	PRODUTOR	5,79	10422,00
10	BRÓCOLIS IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	1200	PRODUTOR	15,60	18720,00
11	CEBOLA BRANCA FRESCA INTEGRAL E FIRME ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA	KG	2640	GAUCHA	5,87	15496,80
12	CENOURA SEM FOLHAS TAMANHO MEDIO 1ª QUALIDADE SEM RUPTURAS ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM	KG	3050	PRODUTOR	8,83	26931,50
13	CHEIRO VERDE 1ª QUALIDADE COENTRO E CEBOLINHA PROPORÇÕES IGUAIS COR VERDE ESCURO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS ETIQUETA DE PESAGEM	UNIDADE	8290	PRODUTOR	3,19	26445,10
14	CHUCHU 1ª QUALIDADE INTEGRAL FRESCO COLORAÇÃO VERDE SEM RUPTURA TAMANHO MEDIO	KG	2060	PRODUTOR	4,94	10176,40
15	COUVE-FLORES 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO INTEIRO COLORAÇÃO UNIFORME SEM MANCHAS	UNIDADE	500	PRODUTOR	6,45	3225,00
16	GOIABA 1ª QUALIDADE VERMELHA TAMANHO MEDIO	PACOTE	3920	PRODUTOR	7,03	27557,60



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



	INTEGRA GRAU DE MATURACAO MEDIO EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS					
17	GRAVIOLA IN NATURA	KG	390	PRODUTOR	7,11	2772,90
18	LARANJA FRESCA SELECIONADA INTEGRA E FIRME PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DESUJIDADES COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO	KG	1440	CELETA	5,49	7905,60
19	MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUGI	KG	1080	PRODUTOR	9,12	9849,60
20	MACAXEIRA 1ª QUALIDADE SEM AMASSADOS SEM RACHADURAS SEM PARTES ESCURAS COMPELE INTEGRA EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	KG	1660	PRODUTOR	7,91	13130,60
21	MAMAO FORMOSA CASCA FINA LISA INTEGRO E FIRME SEM MANCHAS OU PERFURACOES GRAU DE MATURACAO ADEQUADO	KG	1530	FORMOSA	4,75	7267,50
22	MANGA FRESCA 1ª QUALIDADE INTEGRA TAMANHO MEDIO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO	KG	1200	TOMMY	4,60	5520,00
23	MARACUJA 1ª QUALIDADE FRUTO DE TAMANHO MEDIO CARACTERISTICAS INTEGRAS FRESCOLIMPO COLORACAO UNIFORME	KG	3950	PRODUTOR	7,41	29269,50
24	MELANCIA 1ª QUALIDADE GRAU DE MATURACAO ADEQUADO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS SUJIDADES ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM	KG	1940	PRODUTOR	4,29	8322,60
25	MELÃO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	1096	PRODUTOR	3,98	4362,08
26	MEXERICA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	720	PRODUTOR	5,00	3600,00
27	PEPINO FRESCO 1ª QUALIDADE EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	KG	600	PRODUTOR	4,89	2934,00
28	PIMENTA DE CHEIRO, TIPO LEGUME IN NATURA	KG	530	PRODUTOR	7,20	3816,00
29	PIMENTAO VERDE 1ª QUALIDADE INTEGROS FRESCOS SEM RUPTURAS ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO	KG	1290	PRODUTOR	8,47	10926,30
30	REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE SEM FOLHAS VELHAS DETERIORADAS OU AMASSADAS	KG	1074	PRODUTOR	5,11	5488,14
31	TOMATE 1ª QUALIDADE TAMANHO MEDIO APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS ETIQUETA DE PESAGEM INTEGROS	KG	2800	EAJA	8,99	25172,00
32	UVA PASSA 1ª QUALIDADE PACOTE 500.0 GRAMAS	PACOTE	310	GAUCHA	7,68	2380,80
33	UVA ROXA 1ª QUALIDADE SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	KG	510	GAUCHA	7,39	3768,90
VALOR TOTAL DO LOTE						409756,12

LOTE 03 - BOLOS E PÃES						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BOLO PRONTO COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO, AÇÚCAR, MARGARINA, COM 500GR	UNIDADE	3300	DA CASA	12,94	42702,00
2	PAO FRANCES DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA FECHADA A VACUO UNIDADE 50.0 GRAMAS	UNIDADE	155140	DA CASA	0,40	62056,00
3	PAO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ÁGUASAL E FERMENTO QUIMICO ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS PCT COM 500G	PACOTE	3000	DA CASA	4,94	14820,00
VALOR TOTAL DO LOTE						119578,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA						529334,12
--------------------------------	--	--	--	--	--	-----------

R\$ 529.334,12 (quinhentos e vinte e nove mil, trezentos e trinta e quatro reais e doze centavos)



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CNPJ: 05.135.166/0001-39
FONE: 88 992356277
88 994518871



Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPONENTE: AURIMAR BARBOSA FERNANDES – ME/AURIMAR BARBOSA FERNANDES

ENDEREÇO: AV JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, NOVA RUSSAS – CE, CEP: 62.200-000

E-MAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

TELEFONE: (88) 9 9923-5627

CNPJ/CPF: 05.135.166/0001-39/654.033.983-68

CGF/RG: 06.667761-0/99010471676 SSP/CE

BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 3954-3 **CONTA CORRENTE:** 5094-6

Nova Russas (CE), 03 de dezembro de 2023

AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:05135
166000139

Assinado de forma digital por AURIMAR
BARBOSA FERNANDES:05135166000139
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Santa
Quiteria, ou=AC.CCN COMPANHIA
CERTIFICADORA NACIONAL v3,
ou=23958279000116, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PJ A1, cn=AURIMAR
BARBOSA FERNANDES:05135166000139
Dados: 2023.12.03 08:26:25 -03'00'

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME
CNPJ: 05.135.166/0001-39
AURIMAR BARBOSA FERNANDES
654.033.983-68
REPRESENTANTE LEGAL